Vendeur USD (vs EUR) 216,2 - 0,9 0,9 -

Autres devises (vs EUR) 98,1 - 0,4 0,4 -

  314,3 - 1,3 1,3 -

Ventes à terme

Vendeur USD (vs EUR) 265,7 - (7,5) (7,5) -

Autres devises (vs EUR) 141,1 - (3,3) (3,3) -

  406,8 - (10,8) (10,8) -

Swaps cambistes (vendeurs) acheteurs
sur flux commerciaux

Vendeur USD (vs EUR) (89,1) - 0,0 - 0,0

Autres devises (vs EUR) (24,7) - (0,1) - (0,1)

  (113,8) - (0,0) - (0,0)

Swap de devises – achat (vente) sur activités
de financement

Vendeur USD (vs EUR) 29,2 - (0,4) - (0,4)

Autres devises (vs EUR) (80,2) - 0,0 - 0,0

  (51,0) - (0,3) - (0,3)

TOTAL 556,4 - (9,9) (9,5) (0,4)

(1) Nominal en devise converti au cours de clôture.

(2) Fair Value Hedge : couverture de juste valeur ; Cash Flow Hedge : couverture des flux de trésorerie futurs ; Trading : détenu à des fins de transaction.

(3) Écart entre le cours de clôture et le cours à terme.

Sensibilité au risque de change
Compte tenu des couvertures en place, une variation de 10% à la hausse ou à la baisse de la parité EUR/USD produirait les effets
suivants, l’impact en résultat net provenant essentiellement de la part inefficace des couvertures de flux futurs :

2023 2022

Parité EUR/USD Parité EUR/USD

Valeur de référence 1,0867 1,1102

  + 10 % - 10 % + 10 % - 10 %

Cours EUR / USD 1,20 0,98 1,22 1,00

Résultat net (0,8) 2,7 (2,6) 0,2

Capitaux propres hors résultat net 29,1 (27,2) 21,4 (21,2)

Variation de valeur des instruments financiers 46,0 (42,7) 35,8 (40,9)

Valeur nominale à la clôture :

• des instruments USD en portefeuille 364,8 445,9 357,1 436,5

• des créances USD potentiellement exposées 78,7 96,2 95,2 116,3

(1) (2) (2)

(3)

(3)

COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE RÉMY COINTREAU AU 31 MARS 2023
Notes aux états financiers consolidés

NOTE 14.6 RISQUE DE LIQUIDITÉ

Conformément à IFRS 7, les passifs sont présentés pour leur
valeur comptable à la clôture, hors actualisation des flux.
Les tirages en cours au 31 mars 2023 sont supposés être
renouvelés jusqu’à l’échéance des lignes correspondantes.
Les intérêts en résultant sont calculés sur la base des
conditions connues à la clôture du présent exercice.

Le risque de liquidité est induit principalement par la disponibilité
des ressources financières.